
AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SPORTO ĮSTATYMO NR. I-1151 7 STRAIPSNIO 

PAKEITIMO IR PAPILDYMO ĮSTATYMO  
 
 
 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai: 
Pagrindinis siūlomo projekto tikslas – stiprinti ir didinti Nacionalinės sporto tarybos 

(toliau – Taryba) funkcijas bei atskaitomybę.  

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai (institucija, asmenys ar piliečių įgalioti atstovai) ir 

rengėjai: 
 
Įstatymo projekto iniciatorius ir rengėjas – Andrius Kupčinskas. Kiti rengėjai: Virgilijus 

Alekna, Viktoras Fiodorovas, Valius Ąžuolas, Tomas Bičiūnas, Algirdas Butkevičius, Jonas 

Gudauskas, Jonas Jarutis, Sergejus Jovaiša, Laurynas Kasčiūnas, Deividas Labanavičius, 

Marius Matijošaitis, Kęstutis Mažeika, Remigijus Žemaitaitis. 
 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai: 
Šiuo metu Sporto įstatyme apibrėžta Tarybos kompetencija, tačiau nenumatyta jos 

atskaitingumo ir funkcijų. Naujuoju projektu Tarybą siūlomą priskirti Seimui atskaitingoms 

institucijoms. Numatoma praplėsti galias, deleguojant patariamosios kolegialios institucijos 

politikos vertinimo ir formavimo funkcijas.  
 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama: 
Įstatymo projekte, siūloma keičiamo Įstatymo 7 straipsnyje Tarybos sudarymą ir 

nuostatų tvirtinimą deleguoti ne Vyriausybei, o Seimui. Tarybą siūloma sudaryti iš 15 balso 

teisę turinčių organizacijų atstovų, kuriuos sudaro personalijos iš Vidaus reikalų ministerijos, 

Krašto apsaugos ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, Susisiekimo ministerijos, 

Lietuvos savivaldybių asociacijos, sporto mokslo įstaigų, turinčių sporto programas, 

visuomeninių organizacijų. Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovui numatomas 

dalyvavimas klausytojo teisėmis. Praplečiamos Tarybos funkcijos, kuriomis Taryba teikia 

išvadas dėl Nacionaliniame pažangos plane nustatytų sporto veiklos strateginių tikslų, pažangos 

uždavinių, valstybės siekio stiprinti sporto sektoriaus plėtrą, gerinant sportininkų rengimo 

kokybę, prisidedant prie talentingų sportininkų pasirengimo ir aukščiausiojo lygio sportinių 

pasiekimų gausinimo, pažangos uždavinius įgyvendinančių nacionalinių plėtros programų ir 

jose suplanuotų priemonių, pagal kompetenciją analizuoja ir vertina nacionalinės sporto veiklos 

strateginių tikslų ir (arba) pažangos uždavinių įgyvendinimo pažangą.  
 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai (jeigu rengiant 

įstatymo projektą toks vertinimas turi būti atliktas ir jo rezultatai nepateikiami atskiru 

dokumentu), galimos neigiamos priimto įstatymo pasekmės ir kokių priemonių reikėtų 

imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
Teikiamo Įstatymo projekto nuostatos nesukels neigiamų pasekmių, nes Įstatymo 

projekte siūlomos naujos papildomos sąlygos Tarybai leis efektyviau užtikrinti Tarybos veiklą, 

funkcijas ir atskaitomybę.  



 

6. Kokią įtaką įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai: 
Priimtas įstatymas tiesioginės įtakos kriminogeninei šalies būklei neturės. 

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai: 
Priimtas įstatymas tiesioginės įtakos verslo sąlygoms ir jo plėtrai neturės.  

8. Ar įstatymo projektas neprieštarauja strateginio lygmens planavimo 

dokumentams: 

Įstatymo projektas strateginio lygmens planavimo dokumentams neprieštarauja. 

 

9. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, 

kokius galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios: 
Priėmus Įstatymo projekte siūlomus Įstatymo pakeitimus, kitų teisės aktų priimti ar 

pakeisti nereikės. 
 

10. Ar įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 

kalbos, Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o Įstatymo projekto sąvokos ir jas 

įvardijantys terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų 

nustatyta tvarka: 
Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos 

įstatymo ir Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų. Įstatymo projekte 

nenumatytos naujos sąvokos ir terminai, kuriuos reikėtų įvertinti Lietuvos Respublikos terminų 

banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka. 
 

11. Ar Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus: 
Įstatymo projektas atitinka Žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos konvencijos 

nuostatas ir Europos Sąjungos dokumentus. 
 

12. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, - kas ir kada juos 

turėtų priimti: 
Įstatymui įgyvendinti įgyvendinamųjų teisės aktų priimti nereikės.  

 

13. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų 

prireiks įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti (pateikiami prognozuojami 

rodikliai einamaisiais ir artimiausiais 3 biudžetiniais metais): 
Įstatymo projekto įgyvendinimui reikės Valstybės biudžeto lėšų – 70000 eurų metams, 

kadangi steigiami 3 nuolatiniai etatai.  
 

14. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados:  
Įstatymo projekto rengimo metu specialistų vertinimo ir išvadų neprašyta. 

 

15. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno Eurovoc terminus, temas bei sritis: 
Reikšminiai žodžiai, kurių reikia šiam Įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą: „sporto taryba“, „nacionalinė sporto taryba“.  

 
 



16. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai: 
Nėra. 

 

 
 

Teikia 

Seimo nariai  

Andrius Kupčinskas 

Virgilijus Alekna 

Viktoras Fiodorovas 

Valius Ąžuolas 

Tomas Bičiūnas 

Algirdas Butkevičius 

Jonas Gudauskas 

Jonas Jarutis 

Sergejus Jovaiša 

Laurynas Kasčiūnas 

Deividas Labanavičius 

Marius Matijošaitis 

Kęstutis Mažeika 

Remigijus Žemaitaitis 
 

 


